Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1720

Quæst. 105. Quæ sint impedimenta dirimentia, & quam obligationem
inducant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73973](#)

cum is generaliter in *ut. de consuet.* concedit, seu inesse declarat consuetudini vim illam abrogandi leges suas particulares. Unde jam etiam vides, minus recte dici, de facto apud haereticos jam à centum & pluribus annis liberè ac passim contrahentes matrimonia cum impedimento ecclesiastico alias dirimente abrogata esse istiusmodi impedimenta; adeoque jam valida esse illa eorum matrimonia; nam licet postremum teneant Marchant. *Tom. 3. tribun. Sacram. tr. I. tu. 6. concl. 4.* Bonagrat. in *sum. qq. regul. discep. ad Sacram. matrim. n. 67.* & alii apud Wiesn. *tr. de can. imped. mat. p. I. a. I. num. 20.* & apud Krim. *ad 4. decretal. num. 1892.* qui etsi ipse censeat proper rei gravitatem & catum frequentiam exspectandam potius decisionem Apostolicam, quam statuere certum aliquid, existimat tamen, *n. 25.* sententiam illam haereticorum matrimoniis faventem probabilem, tutam, & ratione spectatisque generalibus juris principiis oppositam potiorem, opposita tamen sententia, quam tenent Less. in *auctar. l. 2. de prescrip. cas. I.* Gobat. in *Theol. experim. tr. 9. num. 49.* & in *append. 15. à num. 88.* & alii, quos sequuntur Krim. *n. 1897.* verior censetur, ne alias haereticici exempti censiendi sint ab obedientia Ecclesie in omnibus, quibus etiam scienter & cum contemptu porestatis ecclesiasticae in summo Pontifice ejus legibus & constitutionibus cum pertinacia contraveniunt, quod absurdum est; siquidem consuetudo haec haereticorum cum pertinacia & contemptu contraveniens constitutionibus legitimi superioris, quod ipsum repugnat juri naturali ac divino, rationabilis esse non potest, aut muniti tacito hujus legislatoris contempti consensu. Et quomodo illa haereticorum consuetudo dici poterit legitimè præcripta, dum non tantum irrationalitate & peccata fide per hostes, qui violata dicitur Deo & Ecclesia fide per meram turpissimam vitæ liceniam, tum exemplo, tum verbo facile alios in sui sequelam & contemptum Ecclesie ac legum ejus perduxerunt; verum etiam dum nunquam fuerit possessionis aut quasi possessionis pacificæ, tot reclamationibus & pœnis in eos à legislatore ecclesiastico vibratis interrupta.